РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «0» Qtf 2019 г. № $90
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
«Город Калининград» от 22.04.2016
№ 531 «О размещении нестационарных
объектов для организации досуга
на землях общего пользования территории
городского округа «Город Калининград»
(в редакции от 01.02.2017 № 127)

В соответствии с подпунктом 17 пункта 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 17
пункта 1 статьи 3 Устава городского округа «Город Калининград», в целях
уточнения мест размещения нестационарных объектов для организации досуга
на землях общего пользования территории городского округа «Г ород
Калининград»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа
«Город Калининград» от 22.04.2016 № 531 «О размещении нестационарных
объектов для организации досуга на землях общего пользования территории
городского округа «Город Калининград» (в редакции от 01.02.2017 № 127),
изложив приложение № 1 к нему в новой редакции (приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации, председателя комитета по социальной политике
администрации городского округа «Город Калининград» Апполонову А.А.

Глава городского округа " А.Н. Силанов

Мотуз Е.Ю.
924012

Приложение
к постановлению
администрации городского округа
«Г ород Калининград»
от «0» ОЦ 2019 г. №

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининград»
от 22 апреля 2016 г. № 531

Места размещения нестационарных объектов для организации досуга
на землях общего пользования территории городского округа «Город Калининград»

№
п/п

Место размещения Ориентир

1 2 3
1 набережная озера Летнего ул. Летняя - Автомобильная, озеро Летнее
2 площадка возле пруда Нижнего ул. Сергеева, МАУДО «Дворец творчества детей и молодежи»
3 набережная озера Верхнего ул. Пролетарская, «Скейт-велопарк», детская площадка - МАУ

Центр «Райдер Плюс»
4 ул. Алданская ул. Алданская, дом 15, детская площадка на берегу ручья

Лесного
5 сквер у монумента «Мать - Россия» ул. Театральная - ул. Ген.Галицкого - пр-кт Ленинский
6 ул. Т.Кабилова - ул. Жиленкова ул. Жиленкова, дом 14 - МАОУ СОШ № 11

1 2 3
7 территория, прилегающая к озеру Пелавскому Балтийское шоссе, озеро Пелавское
8 сквер на пересечении ул. Грига -

ул. Фрунзе
сквер на пересечении ул. Грига - ул. Фрунзе, Международный
славянский институт

9 сквер у ГТРК «Янтарь» ул. Шевченко, ГТРК «Янтарь», памятник «Мировые часы»
10 территория, прилегающая к Голубым озерам Мамоновское шоссе, переулок Рабочий, ул. Ресторанная
11 сквер перед КДЦ «Москва» ул. Аллея смелых - ул. 3. Космодемьянской, трамвайное

кольцо
12 набережная на острове Канта набережная на острове Канта напротив СК «Юность» до

эстакадного моста
13 сквер по ул. Киевской ул. Киевская, 56, кинотеатр «Кинолэнд»
14 сквер - зеленая зона на пересечении

ул. Гаражной - ул. Горького - ул. Юношеской
сквер на пересечении ул. Г аражной - ул. Г орького - ул.
Юношеской, ТЦ «Акрополь»

15 сквер - зеленая зона по ул. Яналова сквер - зеленая зона по ул. Яналова
16 зеленая зона на пересечении ул. Гайдара -

ул. Юрия Маточкина
зеленая зона на пересечении ул. Г айдара - ул. Юрия
Маточкина, за парковкой магазина «Виктория»

17 набережная пруда Нижнего 54°43'26.3"N 20°ЗГ02.6"Е
18 набережная пруда Нижнего 54°43'30.5"N 20°ЗГЮ.9"Е
19 набережная пруда Нижнего 54°43'43.0"N 20°ЗГ14.0"Е
20 набережная пруда Нижнего 54°43'52.1,,N 20о31*30.6"Е
21 набережная Адм. Трибуца 54042'26.9"N 20°ЗГ37.0"Е
22 набережная Адм. Трибуца 54°42'25.9"N 20°ЗГ50.3"Е